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 گزارش
 مسعود حمیدی

ترکمنســتان بــار دیگــر تعرفــه ترانزیــت را بــرای 
کامیون های ایرانی 50 درصد افزایش داد.

رئیس انجمن شرکت های حمل ونقل بین المللی 
استان خراسان با اعلام این خبر به خراسان رضوی 
گفــت: کشــور ترکمنســتان از ســال 95 عوارض 
ترانزیتی کامیون های ایرانــی را یک دلار برای هر 
کیلومتر تعیین کرد و این عوارض فقط و فقط برای 
کامیون های ایر انی تعیین شد و برای کامیون های 

هیچ کشور دیگری این عوارض تعیین نشده بود.
احمدزمانیــان اضافــه کــرد: طــی روزهــای اخیر 
متوجه شــدیم که کشور ترکمنســتان بار دیگر این 
عوارض را افزایــش داده و از یک دلار بــه یک و نیم 
دلار رســانده اســت و این افزایش ،هزینه ترانزیت 
کامیون هــای ایرانــی را از خــاک ترکمنســتان به 
مقصــد کشــورهای آســیای مرکزی تــا 600 دلار 

افزایش خواهد داد.
وی تصریح کرد: این افزایش قرار اســت از ابتدای 
ژوئــن یعنــی 11 خــرداد امســال اعمال شــود که 
ضربه ســنگینی را به بخش حمل و نقل کشور وارد 

خواهد کرد.

ترانزیت بار دیگر ضربه سنگینی می خورد	 
زمانیان افــزود: براثــر تعرفه یک دلاری که کشــور 
ترکمنســتان در ســال 95 تعیین کرد ما در ســال 
گذشــته در بخش حمل و نقل و ترانزیت از کشــور 
ترکمنستان با کاهش حدود 60 درصدی حمل بار 
توسط کامیون های ایرانی مواجه شدیم و متأسفانه 
دســتگاه های دیپلماســی ما در این زمینه بســیار 

ضعیف عمل کردند .
ایرانــی و بخــش  ایــن هزینه بــر کامیون هــای   
حمل ونقل ما تحمیل شد و الان هم اگر این افزایش 
هزینه تثبیت شود و دستگاه دیپلماسی ما و وزارت 
راه و ترابری با قدرت تمام وارد عرصه نشوند بخش 
حمل و نقــل و ترانزیــت ما به کشــورهای آســیای 
مرکزی ضربه سنگینی تری خواهد خورد و باز هم 
تــا 20 درصد حمل بــار در این مســیر کاهش پیدا 

خواهد کرد.
رئیس انجمن شرکت های حمل ونقل بین المللی 

اســتان خراســان تصریح کرد: هدف اصلی کشور 
ترکمنستان بیشتر سیاسی است و می خواهد ایران 
را از بازار کشورهای آسیای مرکزی دور کند و اگر 
دســتگاه های دیپلماســی و حاکمیت مــا باقدرت 
وارد نشــوند، بخش حمل و نقل ما دیگر تمایلی به 
ترانزیت کالا به کشورهای آسیای مرکزی از خاک 
ترکمنســتان نخواهد داشــت و این موضوع ضربه 

اقتصادی سنگینی به کشور وارد خواهد کرد.
زمانیان ادامه داد: از زمانی که کشور ترکمنستان 
ایــن سیاســت را اعمــال کرده اســت کشــورهای 
مقصد یعنی کشــورهای ازبکســتان، قزاقســتان، 
قرقیزســتان و حتی تاجیکســتان  یا روسیه و دیگر 
کشــورهای منطقه به دلیل این که هزینه حمل بار 
برای آن ها گران تمام می شــد، کامیون های دیگر 
کشورها را که از پرداخت این هزینه معاف هستند 
جایگزیــن کامیون های ایرانی کرده اند. از ســوی 
دیگر بــا توجه بــه این که هــم اکنون شــرکت های 
حمل و نقــل بین المللی ما قراردادهــای خود را با 
این کشــورها چند ماه پیش بر اساس نرخ یک دلار 
منعقد کرده اند و کشتی های حامل محموله های 
ایرانــی  بنــادر  در  اکنــون  هــم  کشــورها  ایــن 
پهلوگرفته اند، این تغییر به زیان شرکت های حمل 
و نقل جاده ای کشــور تمام می شود. لذا مسئولان 
استانی و کشوری و دیپلماسی باید با اهتمام هرچه 

بیشتر این موضوع را پیگیری کنند.

موضوع را به تهران اعلام کردیم 	 
 مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
در این بــاره  بیان کــرد: موضوع به صورت رســمی 
از طریق وزارت خارجه به ما اعلام شــده اســت که 
ما هــم به صــورت آنــی موضــوع را به تهــران اعلام 
کردیم و حتماً اقدام متقابل را انجام خواهیم داد. 
البته این کــه بیان می شــود این افزایــش هزینه را 
600 دلار افزایش داده است صحیح نیست برای 
آن که حداکثر فاصله که کامیون های ما در کشــور 
ترکمنســتان طی می کنند حــدود 500 کیلومتر 
است که با احتساب این افزایش هزینه ها بین 250 

تا 300 دلار افزایش خواهد یافت.
وی تصریــح کرد: ایــن افزایــش قیمــت به صورت 
یک طرفــه و بــدون اطــلاع قبلــی توســط کشــور 
ترکمنستان اتخاذشده است و حتماً اقدام متقابل 

توســط ســازمان راهداری و حمل و نقــل جاده ای 
کشــور اتخاذ مــی شــود و مــا آن را اطلاع رســانی 

خواهیم کرد.

این تصمیم سیاسی نیست	 
رئیس نمایندگــی وزارت امــور خارجه در شــمال 
و شــمال شــرق کشــور نیز با تایید ایــن موضوع به 
خراسان رضوی گفت: نامه افزایش تعرفه روز هفتم 
خرداد از طرف عشــق آباد به ما اعلام شــده اســت 
و ما هم روز 8 خــرداد موضوع را بــه تمام نهادهای 
ذی ربط کشور ازجمله استانداری خراسان رضوی 
و اداره کل حمــل و نقــل و راهداری اســتان اعلام 
کردیم. غلام عبــاس ارباب خالص بابیــان این که 
کشور ترکمنســتان این تعرفه را از یک دلار به یک 
و نیــم دلار افزایــش داده اســت، دربــاره علت این 
افزایش نیز اظهار کــرد: افزایش تعرفه های داخل 
کشــور از اختیــارات هر کشــوری اســت و کشــور 
ترکمنســتان علــت افزایــش را مابه التفــاوت نرخ 
سوخت در کشور خود اعلام کرده است زیرا قیمت 
ســوخت در کشــور ترکمنســتان تقریباً صفر است 
اما این که این افزایش خــلاف توافقات قبلی بوده 

یا خیر باید از متولی امر یعنــی اداره کل راهداری 
پرسیده شــود. وی درباره این که چرا این افزایش 
تعرفه از مدت ها قبل اعلام نشده بود نیز اظهار کرد: 
درگذشته کشور ترکمنستان این دست تصمیمات 
را آنــی می گرفــت امااین بار یــک هفتــه پیش این 
موضــوع را به مــا اعلام کرده اســت هرچنــد قبول 
داریم این افزایش ممکن اســت ضــرری را متوجه 
شــرکت های حمل و نقل کشــوری کند اما این که 
گفته می شود اهداف سیاسی پشت این تصمیمات 
است به هیچ وجه قابل قبول نیست و صحت ندارد.

سابقه گربه رقصانی ترکمنستان	 
14 مردادمــاه 95 نیــز ترکمنســتان بــا افزایــش 
یــک طرفــه و تبعیــض آمیــز تعرفــه تــردد کامیون 
های ترانزیتــی ایرانی از خاک این کشــور موضوع 
صــادرات ایــران و ترانزیت از این مســیر به ســمت 
کشورهای آسیای میانه را با مشکلاتی مواجه کرد 
اما اقــدام قابل توجهی از ســوی مســئولان ایرانی 
صورت نگرفت ؛ مشکلاتی که در گزارش خراسان 
رضوی با عنــوان »گربــه رقصانــی ترکمنســتان « 

منتشر شد.

گزارش جلسه
سیاسی

اخبار 
اقتصادی

معاون دادستان مرکز استان:

مصوبه جبران خسارت معادن به 
ساکنان محلی، ابلاغ شد

خراسانی/ معاون دادســتان مرکز اســتان  از ابلاغ مصوبه 
جبران خسارت معادن به ساکنان محلی  خبرداد و گفت: 
بند 5 ماده 43 قانون برنامه ششــم توســعه کشــور تصریح 
می کنــد »در مــواردی که به دلیــل بهره بــرداری از معادن 
و فعالیت هــای صنایــع معدنی،  خســارت هایی بــه اهالی 
ســاکن در منطقه و بخش کشــاورزی آن ها برســد، علاوه 
بر عوارض آلایندگی، با تصویب شــورای معادن اســتان تا 
یک درصد فروش آن ها، پس از واریز به خزانه معین استان 
نزد خزانه داری کل کشور به جبران خسارت های مذکور و 
درصورت وارد شــدن آسیب های عمومی، به فعالیت های 
بهداشــتی، درمانــی و عمرانــی مــورد نیاز منطقــه درگیر 
اختصاص می یابد«.قاضی محمد بخشــی محبی با اعلام 
این خبر به خراسان رضوی تاکید کرد:با توجه به نظر قانون 
گذار مبنی بر تصویب این موضوع در شورای معادن استان 
در اولین جلسه شورای معادن استان مورخ 19 دی ماه 96 
این موضوع به تایید و تصویب رســید که درصورت شکایت 
شــهروندان دربــاره این کــه فعالیــت معــادن در منطقه به 
کشاورزی ،بهداشت عمومی و سایر حقوق آن ها خسارتی 
زده اســت، یک درصد از فروش معــادن در هرمنطقه ای با 
نظر دستگاه قضایی و رای دادگاه به آن ها پرداخت شود.وی 
ادامه داد: همچنین طبق این مصوبه چنان چه خسارتی از 
طرف معادن به زیرساخت ها و تاسیسات عمومی وارد شود، 
تصمیم گیری درباره جبران خسارت توسط شورای معادن 

استان انجام خواهد شد.

دستور معاون استاندار خراسان رضوی :

واحد های باقی مانده مسکن مهر 
طی امسال تعیین تکلیف شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی 
بر لــزوم برنامه ریــزی برای افتتــاح باقی مانــده واحدهای 
مسکن مهر استان در سال 97 بر اساس برنامه تاکید کرد. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری خراســان 
رضــوی، محمد مقدوری در جلســه شــورای مســکن مهر 
استان با اشاره به تکمیل بخش عمده مسکن مهر مورد تعهد 
خراسان رضوی طی دولت تدبیر و امید، گفت: نباید تکمیل 

این پروژه بیش از برنامه زمان بندی شده به طول بینجامد.
 وی با بیان این که از 119 هزار واحد مسکن مهر مورد تعهد 
استان  حدود 95 هزار واحد به انجام رسیده است ، اظهار 
کرد : باید باقــی مانده این واحدها ســریع تر تعیین تکلیف 
شود. وی  خاطر نشان کرد: انتظار می رود که انبوه سازان و 
تعاونی ها ظرف مدت 20 روز ، برنامه اجرایی و جدول زمان 
بندی افتتاحیه های خود را برای امســال تهیه، نهایی و به 
دبیرخانه شورا اعلام کنند. مقدوری تصریح کرد: به منظور 
تعیین تکلیف واحدهای مســکونی فاقد متقاضی نیز باید 
ساز و کارواگذاری آن به انبوه سازان متقاضی، تدوین شود. 
وی تاکید کرد، به منظور دستیابی به تصمیم کارشناسی و 

دقیق، جلسات هفتگی برگزار شود.

برنامه های سالروز ارتحال امام)ره( 
 و راهپیمایی روز جهانی قدس 

در استان اعلام شد 
رئیــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســلامی اســتان 
روزگذشته در نشستی خبری برنامه های سالروز ارتحال 
امام خمینی)ره( و راهپیمایی روز جهانی قدس در استان 

را تشریح کرد.
به گزارش خراســان رضوی، حجت الاسلام سید محمد 
سلطانی در این باره اظهار کرد: ویژه برنامه های سالروز 
ارتحــال امــام خمینــی )ه( روز 13 خــرداد از ســاعت 9 
تــا 11 صبــح بــا ســخنرانی حجت الاسلام والمســلمین 
مصلحی مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی در رواق امــام خمینــی )ره( حرم مطهر 
آغــاز مــی شــود، همچنیــن در روز 14 خرداد از ســاعت 
18 تــا 19:30 در همــان رواق مراســمی با ســخنرانی 
حجت الاسلام فرزانه برگزار خواهد شد. روز 15 خرداد 
نیز حجت الاسلام والمسلمین عبد خدایی عضو مجلس 
خبرگان رهبری از ســاعت 18 تــا 19:30 در رواق امام 
خمینی )ره( درباره شــخصیت امام راحل و شهدای 15 
خرداد ســخنرانی خواهد کرد . وی افزود: در کل استان 
در قالب 14 کمیته به علاوه آستان قدس رضوی بیش از 
367 برنامه طی روزهای 13 تا 15 خرداد برگزار خواهد 
شد. وی همچنین برگزاری مراسم ســالروز ارتحال امام 
خمینــی)ره( در 45 بقعه متبرکــه امامزادگان اســتان ، 
اطعام روزه داران توسط اداره کل اوقاف و امور خیریه در 
ایام مذکــور، برپایی بیش از 400 ایســتگاه صلواتی پس 
از افطار با مشارکت شــورای هیئت های مذهبی، نیروی 
مقاومت بســیج و اتاق اصناف در ســطح شهرستان های 
اســتان و برگــزاری مراســم گرامیداشــت در ادارات و 
نهادهای سراسر اســتان با محوریت پایگاه های مقاومت 
بســیج و روابط عمومی دســتگاه ها را از دیگر برنامه های 
این شــورا برای گرامیداشــت یادو نام و اندیشه های امام 
خمینــی )ره( و ریشــه های قیــام مردمی 15 خــرداد در 

استان بیان کرد.

18 خرداد ،راهپیمایی جهانی روز قدس	 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان درباره 
راهپیمایی روز جهانی قدس در استان و مشهد نیز اظهار 
کرد: این مراســم روز جمعه 18 خرداد در مشــهد و دیگر 
شهرستان های استان برگزار خواهد شد. این راهپیمایی 
در مشهد ساعت 10 صبح از میدان 15 خرداد به سمت 
حرم مطهر امام هشــتم)ع( برگزار خواهد شــد .از سردار 
سلامی جانشین سپاه پاســداران انقلاب اسلامی نیز به 
عنوان سخنران پایانی مراســم در رواق امام خمینی)ره(

حرم مطهر رضوی دعوت به عمل آمده است.
حجت الاســلام ســلطانی افــزود: در روز راهپیمایــی از 
ســاعت 8 تا 10 صبح و از ســاعت 14 تا 16 بعــداز ظهر 
ایاب و ذهاب راهپیمایــان از طریق قطار شــهری رایگان 
خواهد بود و همچنین تعداد 300 دستگاه اتوبوس توسط 
سازمان اتوبوسرانی در نقاط مختلف شهر و شهرک های 
اقماری اطراف مشهد مستقر خواهد شــد تا راهپیمایان 

به صورت رایگان بتوانند در این مراسم شرکت کنند.

افزایش 50درصدی تعرفه عبور کامیون های ترانزیتی  ایرانی 

ترکمنستان بازهم سرگردنه را گرفت 

در کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی خراسان رضوی بررسی شد:

آب های کارستی؛ منابع آبی جدید برای تامین آب مشهد
سی و دومین نشست کمیسیون معدن و صنایع معدنی 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی به بررسی ظرفیت منابع 
آب های ژرف برای مقابله با بحران آب استان اختصاص 
داشت. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی خراســان رضــوی، جعفر طاهری 
مدیــرکل زمین شناســی و اکتشــافات معدنی منطقه 
شمال شرق در ابتدای این نشست به تشریح مطالعات 
نهاد متبوعــش در قالب طــرح ملی اکتشــاف آب های 
کارستی اشاره کرد و گفت: در یکی از جلسات شورای 
عالی آب مصوب شد که یک کارگروه تحقیقاتی متشکل 
از وزارت نیرو و سازمان زمین شناسی همراه با سازمان 
حفاظت محیط زیســت به انجام مطالعات کارست در 
کشور بپردازد. وی خراسان رضوی را یکی از بسترهای 
مطالعــه در زمینه منابــع آب های ژرف دانســت و بیان 
کرد: ایران ظرفیت بالایی در زمینه آب های کارِســتی 
دارد؛ ازهمین رو متولیان و کارشناسان امر بر این باورند 
که بهره برداری از این منابع مــی تواند لااقل برای رفع 
فشار روانی ناشی از بحران آب در آینده، راه گشا باشد. 
طاهری توضیح داد: مطالعات زمین شناســی که طی 
سال های اخیر در زمینه منابع آب های کارستی کشور 
انجام شــد، حکایت از آن داشــت که حدود 11 درصد 
مساحت کشور از ظرفیت این منابع آبی برخوردار است 
و سازمان زمین شناسی نیز به دنبال شناسایی و معرفی 
مناطق با ظرفیت بالاتر در بین این 11 درصد وســعت 
است. خوشبختانه خراسان رضوی)حدفاصل مشهد و 
کلات( و خراسان شمالی)شمال شیروان( در این پهنه 
قرار دارند و اولین جایی کــه مطالعات صحرایی انجام 
شد، خراســان رضوی بود. وی به مطالعات انجام شده 
در سایت کلات اشاره کرد و ادامه داد: عمده مطالعاتی 
که در عرصه آب کارستی در استان انجام شد، از طریق 
ژئومتریک زمینی بود، اما به تازگی از شیوه ژئومتریک 

هوایی نیز بهره برده ایم.

منبعی امیدبخش برای نیازهای آبی آینده 	 
مشهد

طاهــری بــه پراکندگی منابــع آبــی در حــوزه آبخوان 
مشهد اشاره و بیان کرد:  تعداد چاه های موجود در این 
محدوده شش هزار و 716 حلقه است که 847میلیون 
متر مکعب آب از آن برداشت می شود. از چشمه سارها 
که 680 مورد است، حدود 87میلیون متر مکعب آب 
استحصال می شود.همچنین هزار و 87 قنات در این 

آبخوان وجــود دارد و حجم کل برداشــت و تخلیه، یک 
میلیارد و 72میلیــون متر مکعب برآورد می شــود. در 
حوزه صنعت 44میلیون متر مکعب برداشت آب داریم و 
مصرف کشاورزی نیز 734میلیون متر مکعب آب است.
این مقــام مســئول یــادآور شــد: مناطق مرزی کشــور 
نیــز بــرای مطالعــات آب کارســتی در اولویــت قــرار 
دارد.  نمونــه ای از آب هــای کارســتی در مــرز ایــران و 
ترکمنستان اســت که ظرفیت آن را باید مدنظر داشته 
باشیم. وی در ادامه به تشریح ابعاد فنی مطالعات انجام 
گرفته در خراســان رضوی و ظرفیت هــای احتمالی و 
اکتشافی پرداخت و یادآور شد:تمام تلاش ما این است 
که از فشار روانی که در موضوع بحران آب وجود دارد، 
بکاهیم و قصد ما این نیست که به منابع آبی کشورمان، 
چوب حراج بزنیم. به نظر می رســد بخشــی از نیاز آبی 
مشــهد در آینده می توانــد از ایــن منابع تامین شــود. 
مدیــرکل زمین شناســی و اکتشــافات معدنی منطقه 
شمال شرق از پیشبرد موفق مطالعات انجام شده گفت 
و ابراز امیدواری کرد با همگرایی بخش های مختلف این 
مطالعات در آینده نزدیک تکمیل شود و خراسان رضوی 

بتواند وارد مرحله برداشت فیزیکی از این آب ها شود.
او تاکید کرد که مصارف آب های کارســتی صرفا برای 
بخش شرب است و برنامه ای برای بهره برداری از آن ها 

در حوزه کشاورزی وجود ندارد.
وی همچنین به وضعیت نیاز آب مشهد طی سال های 
اخیر اشــاره و بیان کــرد: در ســال 1410 ایــن نیاز به 
400میلیون متر مکعب در سال افزایش خواهد داشت.
طاهری به هزینه های انتقــال آب از منابع مختلف آبی 
نیز پرداخت و توضیح داد: مطالعاتی نیز انجام شده که 
بیانگر هزینه تامین هر متر مکعب آب از منابع مختلف 
است. میزان هزینه برای یک متر مکعب آب سد دوستی 
2700 تا 3500 تومان بیان می شــود. این رقم برای 
چاه های شــرب )در کمتریــن میــزان آن( 500 تومان 
است. همچنین انتقال آب از سد ارداک 1500، طرق 
1100 و کارده 1400تومان برآورد می شود.با بهره 
گیری از آب شیرین کن ها، اســتحصال هر متر مکعب 
آب 3500تومان هزینه در پی خواهد داشت و انتقال 
آب از دریای عمان نیز 12هزار تومان برآورد می شود. 
اما هزینه آب های کارستی یک ششم روش انتقال بین 
حــوزه ای و معــادن 2000تومان خواهد بــود. همین 
موضوع از ارزان بودن بهره برداری در این بخش حکایت 

دارد و در منابع ما صرفه جویی عظیمی رخ می دهد.

بیکاری زنان روستایی در خراسان رضوی کاهش یافت
مدیرکل دفتر امور زنان و خانواده استانداری خراسان 
رضوی گفت: با اجرای »طرح ارتقــای توانمندی های 
زنان روستایی« میزان بیکاری این قشر در استان تا پایان 

پارسال 3.2 درصد کاهش یافت.
فرشته سلجوقی در گفت و گو با ایرنا افزود: طرح ارتقای 
توانمندی های زنان روستایی با هدف کاهش بیکاری 
زنان و افزایش نرخ مشــارکت اقتصادی آنان اجرا شده 
است. اجرای این طرح سال نخست در 50 روستا، سال 
دوم در 100 روســتا و امســال در 100 روستای دیگر 
اجرایی شــده و توانمندســازی زنان 15 تا 35 ساله را 

دنبال می کند.

وی افــزود: این طرح در خراســان رضــوی با کمک 17 
دســتگاه اجرایی همکار به اجرا درآمده و اقدامات این 
دستگاه ها توسط مجمع مشورتی زنان شهرستان ها و 

فرمانداران قابل اندازه گیری و نظارت است.
ســلجوقی ادامــه داد: در چارچــوب طــرح ارتقــای 
توانمندی زنان روستایی تلاش شده در مسئله اشتغال 
به بازارشناســی، بازاریابی، بازارسازی توسط زنان که 
مغفول واقع شده است، کمک شود و این مهم از طریق 
در کنار هم قرار دادن دستگاه های اجرایی متولی برای 
همســو کردن اقدامات و امکانات در حــوزه زنان انجام 

گرفته است.

یک بام و دوهوا در اداره یک تشکل خصوصی

جامعهحرفهایهتلدارانیااتحادیههتلداران؟
با تغییرات ایجاد شــده در قانون برنامه ششم توسعه 
کشــورمبنی بــر تغییردر ســاختارهای تشــکل های 
مرتبط با میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
فرایند تشــکیل جامعه حرفه ای هتل داران خراسان 
رضوی بررســی شــد . به گزارش روابط عمومی این 
اداره کل  »ابوالفضــل مکرمی فر« در نشســتی که به 
منظور بررســی فرایند تشــکیل این تشــکل با هیئت 
موســس و برخــی هتــل داران برگزارشــد، گفــت: 
هتل داری صدمات زیادی خورده  است و اکنون باید 
برای احیــای این صنعت اقتصادی همــه فعالان این 
حوزه همدل و هماهنگ شــوند. وی با اعلام حمایت 
از هتل داران گفت:از بخش خصوصی به صورت همه 
جانبه حمایت و دفــاع و تلاش می کنــم از اختیاراتم 
برای احیای هتل داری اســتفاده کنــم. مکرمی فربا 
اشــاره تغییــرات ایجاد شــده در قانون برنامه ششــم 
توسعه کشور ادامه داد: تشکل های حوزه گردشگری 
از زیر مجموعــه وزارت صنعــت و معــدن  و تجارت به 

زیرمجموعه سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری تغییرمــی کنند و بــه آغــوش خانواده 

گردشگری برمی گردند.
وی تاکید کرد: تشــکیل جامعه هتل داران خراسان 
رضوی یک فرصت اســت که می تواند بخشی از امور 

مرتبط با هتل داران را پیگیری کند.

اتحادیه هتل داران جایگاهی قانونی ندارد 	 
رئیس هیئت موســس جامعــه حرفه ای هتــل داران 
خراســان رضوی نیز گفت: براســاس قانــون برنامه 
ششم توســعه اتحادیه هتل داران اســتان جایگاهی 
ندارد. »امیرسزاوار« در نشستی که به منظور بررسی 
فرایند تشکیل این تشــکل با هیئت موسس و برخی 
هتل داران برگزارشد، افزود: با توجه به قانون برنامه 
ششم توسعه دیگر اتحادیه هتل داران جایگاهی ندارد 
و ضرورت دارد که تشــکلی برمبنای قانون تشــکیل 
شــود. وی گزارش مختصری از اقدامات انجام شده 

برای تشــکیل جامعه حرفه ای هتل داری خراســان 
رضــوی ارائه کــرد و گفــت: حدود یــک ســال از آغاز 
تلاش ها می گذرد و تاکنون تشکیل جامعه حرفه ای 

هتل داران خراسان رضوی به نتیجه نرسیده است.
ســزاوار با اشــاره به برخی ابهامات و اختلاف نظرها 
درباره این تشکل اظهار کرد: اکنون برخی ابهامات 
برطرف شــده و  ســازمان میــراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشــگری کشــور اعلام کرده است که  با 
نظرمدیرکل میــراث فرهنگی خراســان رضوی می 
توانیم اصلاحــات جزئی را انجام دهیم و اساســنامه 
را به تصویب قطعی برســانیم. رئیس هیئت موسس 
پیشــنهاد کرد: جامعه حرفــه ای هتل داران اســتان 
با اساســنامه مــورد تایید ســازمان میــراث فرهنگی 
شکل بگیرد و هیئت موســس به هیئت مدیره تبدیل 
شــود و پــس از تشــکیل و ثبــت جامعــه هتــل داران، 
کارگروهی تشکیل و اصلاحات مد نظر با تایید اداره 
کل میــراث فرهنگــی انجام شــود. وی تاکیــد کرد: 

تاکنون فرایند تشکیل این جامعه حرفه ای حدود یک 
سال طول کشیده اســت و اگربرای برخی اشکالات 
جزئی تشکیل مجمع عمومی و انتخابات را به تاخیر 

بیندازیم، باز هم زمان را از دست خواهیم داد.

هنوز انجمنی تشکیل نشده است	 
 امــا در این باره رئیــس اتحادیه هتل داران خراســان 
رضوی اظهارکرد :البته این موضوع در قانون برنامه 
ششم دیده شده است اما چون قانون بر مبنای برنامه 
است، ممکن است موقت باشد و دربرنامه های بعدی 
گنجانده نشود. قانعی در گفت و گو با خراسان رضوی 
افزود :ضمن این که معاون اول رئیس جمهور در این 
باره بــا وزیر صنعت جلســه ای را برگزار کــرده اند که 
منتظر نتایج آن هســتیم. علاوه بر همــه این ها هنوز 
انجمنی تشکیل نشده است که بخواهیم با وجود آن به 
کار اتحادیه پایان دهیم . وی ادامه داد :درصورتی هم 
که انجمن یا جامعه هتل داران زیر نظر میراث فرهنگی 
شکل بگیرد انحلال اتحادیه که یک تشکل خصوصی 
اســت، تابع ضوابط خاصی اســت که آن را باید اجرا 

کنیم .با وجود این تابع قانون هستیم.


